【問い合わせ先】
福岡市経済観光文化局総務・中小企業部
地域産業支援課長 本土
TEL︓441-3303 FAX︓441-3211

令和５年８月１８日
（記者配布資料）

福岡市政記者各位

福岡市内の商店街では、新型コロナウイルス感染症や物価高騰の影響を受けた地域の新た
な消費喚起を図るため、20％のプレミアムが付いた商品券の販売を行います。
この商品券は、購入した商店街の登録店舗で利用ができるものです。
８月25日より以下の団体が、商店街プレミアム付商品券の予約受付を開始する予定ですので

お知らせいたします。
つきましては、商店街プレミアム付商品券の販売情報の周知についてご協力いただきます

ようお願いいたします。
詳しくは、各商店街の問合せ先にご確認いただきますようお願い申し上げます。

商店街プレミアム付商品券 販売商店街（８月）

福岡市の商店街が
プレミアム付商品券を販売します

【８月予約受付 追加】

発行団体
商品券の名称
（プレミアム率）

販売開始日／
予約受付期間

販売場所／予約方法 問合せ先

【予約期間】
8月25日（金）～9月5日（火）

天神地下街商店会 てんちかプレミアム商品券

［※予約をして購入］
【引換場所】
天神地下街　8番街石積みの広場

中
央
区

天神地下街商店会 プレミアム商品券
販売事務局
TEL：070-1407-2678
 （受付時間　平日10：00～18：00）
【URL】https://www.tenchika.com/

【予約方法】（抽選）
WEBにて申込。
・第1回抽選申込
 8月25日（金）10：00～8月29日（火）24：00
・第2回抽選申込
 9月4日（月）10：00～9月5日（火）24：00【引換期間】

9月9日（土）～9月13日（水）
開始時間　10:00～
（予約時に指定）

リリース１面 (818)

				８月予約受付・販売商品券 ガツ ヨヤク ウケツケ ハンバイ ショウヒンケン

						発行団体 ハッコウ ダンタイ		商品券の名称
（プレミアム率） ショウヒンケン メイショウ リツ		販売開始日／
予約受付期間 ハンバイ カイシビ		販売場所／予約方法 ハンバイ バショ ホウホウ		問合せ先 トイアワ サキ

				中央区 チュウオウク						【予約期間】
8月25日（金）～9月5日（火）		【予約方法】（抽選）
WEBにて申込。
　・第1回抽選申込
　 8月25日（金）10：00～8月29日（火）24：00
　・第2回抽選申込
　 9月4日（月）10：00～9月5日（火）24：00		天神地下街商店会 プレミアム商品券販売事務局
TEL：070-1407-2678
 （受付時間　平日10：00～18：00）
【URL】https://www.tenchika.com/ テンジン チカガイ ショウテンカイ ショウヒンケン ハンバイ ジムキョク ウケツケ ジカン ヘイジツ

						天神地下街商店会		てんちかプレミアム商品券		【引換期間】
9月9日（土）～9月13日（水）
開始時間　10:00～
（予約時に指定）

								［※予約をして購入］
【引換場所】
天神地下街　8番街石積みの広場

リリース２面 (731)

				８月予約受付・販売商品券 ガツ ヨヤク ウケツケ ハンバイ ショウヒンケン

						発行団体 ハッコウ ダンタイ		商品券の名称
（プレミアム率） ショウヒンケン メイショウ リツ		販売開始日／
予約受付期間 ハンバイ カイシビ		販売場所／予約方法 ハンバイ バショ ホウホウ		問合せ先 トイアワ サキ

				博多区 ハカタク		博多駅商店連合会		博多駅商店連合会加盟施設共通ショッピングチケット		【予約期間】
8月2日（水）～13日（日）まで
		【予約方法】（先着）
WEBにて申込。 ヨヤク ホウホウ センチャク モウシコミ		博多駅ショッピングチケット事務局
TEL:092-600-1538
（月～金 9:30～17:30、土日祝は
 休み)
※当番号での問合せ対応は、8月2日（水）～22日（火）まで トイアワ

［※予約をして購入］		【引換期間】
8月21日（月）～22日（火）
開始時間　12:00
予約時に指定
【引換場所】
JR博多シティ9階　JR九州ホール

				中央区 チュウオウク		協同組合親不孝通り商店会		親不孝通り＆北天神プレミアム商品券		8月19日（土）～20日（日） ツキ ヒ ド ニチ ニチ		①長浜公園特設会場		協同組合親不孝通り商店会
（担当：河田）
TEL：080-1710-9300
【URL】　なし キョウドウクミアイ オヤフコウトオ ショウテンカイ タントウ カワタ

［※対面での販売］		開始時間　12:00～		②ミーナ天神特設コーナー

リリース１面 (731)

						発行団体 ハッコウ ダンタイ		商品券の名称 ショウヒンケン メイショウ

				博 ハク										南 ミナミ

				多 オオ		博多駅商店連合会		博多駅商店連合会加盟施設共通ショッピングチケット

				区 ク										城南 ジョウナン

				中 ナカ

				央 オウ		協同組合親不孝通り商店会		親不孝通り＆北天神プレミアム商品券						早良 サワラ

				区 ク

リリース２面 (630)

				７月予約受付・販売商品券① ガツ ヨヤク ウケツケ ハンバイ ショウヒンケン

						発行団体 ハッコウ ダンタイ		商品券の名称
（プレミアム率） ショウヒンケン メイショウ リツ		販売開始日／
予約受付期間 ハンバイ カイシビ		販売場所／予約方法 ハンバイ バショ ホウホウ		問合せ先 トイアワ サキ

				東区 ヒガシク				ハコぽっぽプレミアム商品券		7月24日（月）～30日（日）
開始時間　11:00～		ハコぽっぽプレミアム商品券事務所（東区箱崎3-8-18）		ハコぽっぽプレミアム商品券事務所
（担当：萩原）
TEL：070-4221-5850
【URL】　https://hakoshoren.org ショウヒンケン ジム ショ タントウ ハギハラ

						箱崎商店連合会
［※対面での販売］

								ハコぽっぽプレミアムキャッシュレス商品券		7月24日（月）
～令和6年1月14日（日）
開始時間　9：00～ レイワ ネン		アプリをダウンロードし
コンビニエンスストア等でチャージ ナド

［※電子商品券］

				博多区 ハカタク		福岡空港ビル販売促進協議会		福岡空港プレミアム商品券		7月1日（土）～12月31日（日）
開始時間　販売店舗の営業時間 カイシ ジカン ハンバイ		①Airport Travel Market(1階)
②ラウンジTIMEノース(1階)
③ラウンジTIMEサウス(2階)
④SOLAE4番ゲート店(2階)
⑤SOLAE2階出発店(2階)
⑥ANAFESTAロビー店(2階)
⑦菊ひら(2階)
⑧伊都きんぐ(2階)
⑨七菜彩(3階)		福岡空港ビル販売促進協議会
(担当：水川）
TEL 092-623-0524
【URL】　https://www.fukuoka-airport.jp/ フクオカクウコウ ハンバイ ソクシン キョウギカイ タントウ ミズカワ

［※対面での販売］

				中央区 チュウオウク		唐人町商店街連合会		唐人町商店街からりん商品券		7月1日（土）～7月2日（日）
開始時間　13:00～ カイシ ジカン		唐人町商店街アーケード内 特設会場		唐人町商店街連合会
担当役員　吉塚　TEL:092-741-0721
担当役員   徳永　TEL:092-741-1523
E-mail　toujinrengoukai@gmail.com
【URL】　なし トウジンマチショウテンガイレンゴウカイ ヨシヅカ トクナガ

［※対面での販売］

						みなと銀座商店街振興組合		カモメの商品券		7月3日（月）～12月31日（日）
開始時間　9:00～ ツキ ヒ ツキ カイシ ジカン		さくら水産		みなと銀座商店街振興組合
（担当：大瀧）
TEL：090-9133-6912
【URL】　なし タントウ オオタキ

［※対面での販売］

								小笹プレミアム商品券		【予約期間】
7月4日（火）～14日（金）
		【予約方法】（先着順）
　※取扱加盟店6店舗で受付
　（トンボーイミュージック、
　ロマン化粧品店、やなぎ呉服店、
　麻雀クラブK-2、野中茶舗、
　ヘアーグラッツイエ)

【引換場所】　予約受付店舗 ヨヤク ホウホウ センチャクジュン テンポ ウケツケ ケショウヒン テン ゴフク テン マージャン ノナカ チャホ		小笹商店会
（担当：野中）
TEL 092-531-1989
URL　http://ozasashop.com/ ノナカ

						小笹商店会
［※予約をして購入］		【引換期間】
7月21日（金）～28日（金）

								小笹プレミアム商品券		7月21日（金）～7月22日（土）
開始時間　13：00～18：00		野中茶舗 駐車場

［※対面での販売］

						大手門商店街		第4弾　大手門よかまちプレミアム商品券		【予約期間】
7月15日（土）～21日（金）
		【予約方法】（先着順）
　各参加店舗で予約受付		大手門商店街加盟店舗の参加店舗
（各参加店舗へお問い合わせください。）

［※予約をして購入］		【引換期間】
8月1日（火）～31日（木）
予約店舗の営業時間内		【引換場所】
　予約受付と同じ店舗

						サンローゼ博多テナント会		サンローゼ博多＆ホテルニューオータニ博多　プレミアム商品券		7月24日（月）～8月 2日（水）
開始時間　10:30～17:30 ツキ ヒ カイシ ジカン		サンローゼ博多２F　エスカレーター横　特設カウンター ハカタ ヨコ		ホテルニューオータニ博多
（担当：平井）
TEL 092-714-1111(代)
【URL】　www.kys-newotani.co.jp/hakata/ ヒライ ダイ

［※対面での販売］

				７月予約受付・販売商品券② ガツ ヨヤク ウケツケ ハンバイ ショウヒンケン

						発行団体 ハッコウ ダンタイ		商品券の名称
（プレミアム率） ショウヒンケン メイショウ リツ		販売開始日／
予約受付期間 ハンバイ カイシビ		販売場所／予約方法 ハンバイ バショ ホウホウ		問合せ先 トイアワ サキ

				南区 ミナミク		高宮商店街振興組合		高宮商店街振興組合プレミアム付き高宮Pay		7月3日（月)
開始時間　10:00～ カイシ ジカン		QRコードをスマートフォンで読み取り、購入手続き後、クレジット決済又はコンビニ決済 ケッサイ マタ ケッサイ		高宮Payコールセンター
0120-808-721（9：00～19：00、8月31日まで開設）
9月以降は下記メールアドレスまでお問合せください。
【問合せE-mail】　takamiya-sho@royal.ocn.ne.jp
【URL】　http://takamiya-s.info/ タカミヤ トイアワ

［※電子商品券］

				城南区 ジョウナンク				花みずき通り商店会プレミアム付き地域振興券		7月25日（火）～完売まで
開始時間　10:00～17:00 カンバイ カイシ ジカン		旧　藤野薬局（西日本シティ銀行七隈支店そば）
（福岡市城南区七隈4-2-22） キュウ フジノヤッキョク ニシニホン ギンコウ ナナクマシテン フクオカシジョウナンク ナナクマ		花みずき通り商店会事務局（調たかし事務所内）
（担当：末岡）
TEL 092-834-9984
【URL】　http://hanamizuki-st.info/ ジムキョク シラ ジム ショ ナイ スエオカ

						花みずき通り商店会
［※対面での販売］		※売り切れ次第終了

								花みずき通り商店会電子マネー版地域振興券		7月25日（火）～完売まで
開始時間　10:00～ カイシ ジカン		QRコードからアクセスし購入
（クレジット決済・コンビニ払い） コウニュウ ケッサイ ハラ

［※電子商品券］

				早良区 サワラク		西新オレンジ通り商店街組合		西新オレンジ通り商店街プレミアム商品券		7月1日（土）～8月31日（木）
開始時間　8:00～		①ファミリーマート西新オレンジ通り店		西新オレンジ通り商店街組合
（担当：安部）
TEL：092-833-2033
【URL】　http://nishijin-orange.info/ タントウ アベ

［※対面での販売］				②オレンジ通り司法書士事務所

						藤崎商店街組合		藤崎通り商店街　夏のプレミアム商品券		7月20日(木)～22日(土)
開始時間　10:00～ ガツ カイシ ジカン		①フジタ薬局		藤崎商店街組合
（担当：谷口）
TEL：092-831-6705
【URL（HP）】
https://fujisaki-fukuoka.jimdofree.com/
【URL（インスタグラム）】https://instagram.com/fujisakidouri?igshid=YmMyMTA2M2Y=

［※対面での販売］				②中村生花店

				西区 ニシク		イオンマリナタウン同友店会		イオンマリナタウン専門店専用プレミアムお買物券		7月7日（金）～ 9日(日）
開始時間　10:00～　 ガツ ニチ キン ヒ		イオンマリナタウン2階 特設会場 トクセツ カイジョウ		イオンマリナタウン同友店会
（担当：松原）
TEL 092-883-4147
【URL】　http://marina-town.aeonkyushu.com/ テン マツ ハラ

［※対面での販売］		無くなり次第終了

						周船寺商工連合会		すせんじプレミアム商品券		7月30日（日）～10月31日（火）
開始時間　8:00～
		ＪＡ福岡市周船寺支店　2階

※販売数に達しない場合は、7月31日（月）以降、周船寺商工会事務所（周船寺倶楽部）にて継続販売（10：00～） フクオカシ カイ		周船寺商工連合会
（担当：松崎）
TEL:092-806-6031
【URL】　https://www.susenji.net/

［※対面での販売］		※7：00よりお並び下さい（アンケートご記入後整理券配布）

リリース１面 (630)

						発行団体 ハッコウ ダンタイ		商品券の名称 ショウヒンケン メイショウ				発行団体 ハッコウ ダンタイ		商品券の名称 ショウヒンケン メイショウ

				東区 ヒガシ ク		箱崎商店連合会		ハコぽっぽプレミアム商品券		南区 ミナミ ク		高宮商店街振興組合 タカミヤ ショウテンガイ シンコウ クミアイ		高宮商店街振興組合プレミアム付き高宮Pay						東 ヒガシ

																				博多 ハカタ

								ハコぽっぽプレミアムキャッシュレス商品券		城南区 ジョウナンク		花みずき通り商店会 ハナ トオ ショウテンカイ		花みずき通り商店会プレミアム付き地域振興券

																				中央 チュウオウ

				博 ハク		福岡空港ビル販売促進協議会		福岡空港プレミアム商品券						花みずき通り商店会電子マネー版地域振興券						南 ミナミ

				多 オオ

				区 ク																城南 ジョウナン

				中央区 チュウオウク		唐人町商店街連合会		唐人町商店街からりん商品券		早良区 サワラク		西新オレンジ通り商店街組合		西新オレンジ通り商店街プレミアム商品券

																				早良 サワラ

						みなと銀座商店街振興組合 ギンザ ショウテンガイ シンコウ クミアイ		カモメの商品券 ショウヒンケン				藤崎商店街組合 フジサキ ショウテンガイ クミアイ		藤崎通り商店街　夏のプレミアム商品券 フジサキ ドオ ショウテンガイ ナツ ショウヒンケン						西 ニシ

						小笹商店会 オザサ ショウテンカイ		小笹プレミアム商品券		西区 ニシク		周船寺商工連合会		すせんじプレミアム商品券

						大手門商店街		大手門よかまちプレミアム商品券				イオンマリナタウン同友店会 ドウユウテンカイ		イオンマリナタウン専門店専用プレミアムお買物券 センモンテン センヨウ カイモノ ケン

						サンローゼ博多テナント会		サンローゼ博多＆ホテルニューオータニ博多　プレミアム商品券

リリース１面 (612)

						発行団体 ハッコウ ダンタイ		商品券の名称 ショウヒンケン メイショウ

				博多区 ハカタク										東 ヒガシ

						上川端商店街振興組合
川端中央商店街振興組合		博多川端プレミアム商品券

														博多 ハカタ

								博多よかぺい						中央 チュウオウ

				西区 ニシク										南 ミナミ

						えきマチ１丁目姪浜商店会		えきマチ１丁目姪浜プレミアムお買物券

														城南 ジョウナン

														早良 サワラ

														西 ニシ

リリース２面

				６月予約受付・販売商品券 ガツ ヨヤク ウケツケ ハンバイ ショウヒンケン

						発行団体 ハッコウ ダンタイ		商品券の名称
（プレミアム率） ショウヒンケン メイショウ リツ		販売開始日／
予約受付期間 ハンバイ カイシビ		販売場所／予約方法 ハンバイ バショ ホウホウ		問合せ先 トイアワ サキ

				中央区		新天町商店街商業協同組合		新天町創業感謝プレミアム商品券 ソウギョウカンシャ		6月22日（木）
～25日（日）
開始時間　10:00～ ツキ ヒ モク ニチ ニチ カイシ ジカン		新天町サンドーム内		新天町商店街商業協同組合
（担当：片江）
TEL 092-741-8331
【URL】http://www.shintencho.or.jp/ カタ エ
［※予約して購入］ ヨヤク コウニュウ

［※対面での販売］
［※対面での販売］ タイメン ハンバイ

						平尾商工連合会		平尾プレミアム商品券		6月30日（金）～
開始時間　10:00～
整理券の事前配布
無し		セブンイレブン福岡山荘通店		平尾商工連合会
（担当：田中）
TEL：092-521-3650
【URL】　https://hirao-grazie.com/ タントウ タナカ

［※対面での販売］

								ひらぐらペイ（平尾キャッシュレス商品券）		6月30日（金）～
開始時間　10:00～		アプリ上で購入後、コンビニエンスストア等でチャージ ジョウ コウニュウ ゴ ナド		平尾商工連合会
（担当：田中）
TEL：092-521-3650
【URL】　https://hirao-grazie.com/ タントウ タナカ

［※電子商品券］

				西区 ニシク		ウエストコート姪浜テナント会		ウエストコート姪浜プレミアム商品券		6月24日（土）
～25日（日）
開始時間　10:00～15:00

　購入引換え券の事前配布時間　8：00～		ミスターマックス姪浜店2階特設会場 メイノハマ テン カイ トクセツカイジョウ		ウエストコート姪浜プレミアム商品券発行事務局
（担当：末竹）
TEL：090-8415-3669（平日10:00～16:00
【URL】　https://www.westcourt.ne.jp メイノハマ ショウヒンケン ハッコウ ジムキョク タントウ スエ タケ ヘイジツ

［※対面での販売］

リリース１面

						発行団体 ハッコウ ダンタイ		商品券の名称 ショウヒンケン メイショウ

				中央区 チュウオウク										東 ヒガシ

						新天町商店街商業協同組合		新天町創業感謝プレミアム商品券 ソウギョウカンシャ

														博多 ハカタ

								平尾プレミアム商品券						中央 チュウオウ

						平尾商工連合会

														南 ミナミ

								ひらぐらペイ（平尾キャッシュレス商品券）

														城南 ジョウナン

				西区 ニシク

						ウエストコート姪浜テナント会		ウエストコート姪浜プレミアム商品券						早良 サワラ

														西 ニシ

	スライド番号 1